



سه شنبه ۱۱ تیر ۱۳۹۸ تهران ۱۳:۱۸

ایران

## احمد باطبی در نامه ای از شکنجه منجر به شکستن فک و دندان ها شکایت کرد

۱۳۸۳/۰۱/آبان

(rm) صدا | [ mins 3:39 ]

**احمد باطبی**، دانشجویی که در تیرماه سال ۱۳۷۸ به اتهام اقدام علیه امنیت حکومت جمهوری اسلامی بازداشت و به ۱۵ سال زندان محکوم شد، به وکیل خود، **خلیل بهرامیان** اطلاع داد که در سال ۱۳۷۸ در مرکز توحید به شدت مورد شکنجه قرار گرفت. خلیل بهرامیان، وکیل مدافع احمد باطبی، در مصاحبه با **راديو فردا** می گوید **علیرضا جباری** آزاد شد و دکتر **فرزاد حمیدی** مجددا دستگیر شد. وی می افزاید: موکلان دیگر او، از جمله حشمت الله طبرزدی، داراب زند، و سایر کسانی که در تظاهرات در برابر سازمان ملل دستگیر شده اند، هنوز محاکمه نشده اند. وی می افزاید بازجویی و گرفتن اقرار از دستگیرشدگان بدون حضور وکیل مغایر قانون است و احکام دادگاه براساس اقرار بدوین حضور وکیل، فاقد اعتبار قانونی است. **خلیل بهرامیان (وکیل دادگستری، تهران):** با نامه ای که خانم «ایزابل آکنده» برای آقای (محمد) **خاتمی** رئیس جمهوری اسلامی، نوشت، بالاخره به بازداشت خلاف قانون **علیرضا جباری** بعد از ۹ ماه زندانی اضافی که کشید، پایان داده شد و وی آزاد شد. در مورد آقای (حشمت الله) **طبرزدی**، متأسفانه بعد از ۵ سال زندان، هنوز محاکمه ای برای ایشان تشکیل نشده است و ایشان گویا اعتراضاتی هم کردند و لوایحی هم نوشتند که به دست من نرسیده است. در مورد آقای باطبی هم، وی اعلام می کند که این شکنجه، موقعی که وی در سال ۱۳۷۸ بازداشت و در زندان توحید بود، شکنجه شد و این مطالب که در (مصاحبه با خبرگزاری دولتی دانشجویان ایران) ایسنا گفتم موکلین در اختیار من گذاشتند. **ماه منیر رحیمی (راديو فردا):** آقای بهرامیان، مشخصاً وضعیت آقای احمد باطبی چگونه است الان؟ **خلیل بهرامیان:** آقای احمد باطبی در زندان اوین است و کادر اداری زندان اوین، مامور دولتی هستند و خیلی مودبانه برخورد می کنند. اما اینکه در خود زندان اوین چه می گذرد، من که نمی دانم. ولی خوب، شما ملاحظه کنید، هرکسی به عنوان داشتن عقیده ای، یا حرکتی، صرف بازداشتی که انطباقی با قانون نداشته باشد، شکنجه از همین لحظه به خصوص برای افرادی که به خاطر تفکرشان بازداشت می شوند، شروع می شود. این به عنوان یک امر کلی است که بنده وکیل دادگستری این استنباط را دارم و منشور سازمان ملل متحد هم بر همین قضیه تأکید دارد و قانون اساسی ایران هم بر همین قضیه تأکید دارد. دکتر فرزاد حمیدی، یکی از بازداشت شدگان مقابل سازمان ملل متحد است. او قبلاً هم بازداشت شده بود. من وکیل اش بودم. از زندان آزاد شده. اعلام جرم کرده. در زمانی که ایشان در بدو امر در آن قسمت اول بازداشت شده بوده، موکداً اعلام می کند که سه دنده چپ من را با لگد زده اند شکسته اند. مگر می شود جلوی این آدم که مورد ظلم واقع شده گفت

چرا فریاد می کشی؟ م.م.ر.: از آقای دارب زند و بقیه چه خبر؟ خلیل بهرامیان: از آقای داراب زند من هفته پیش رفتم از ایشان وکالت گرفتم و در زندان اوین با ایشان ملاقات کردم. ما منتظریم که پرونده ایشان و سایر کسانی که در مقابل سازمان ملل دستگیر کردند، از طرف مقامات امنیتی پرونده به مرجع قضائی برود که من بتوانم به عنوان وکیل وارد شوم. البته این مغایر قانون است. وکیل دادگستری می تواند از بدو تحقیقات الی ختم پرونده از حقوق موکل خود دفاع کند. سلب این حق، سلب حقوق حداقل افراد و متهمین است. هرگونه تحقیقاتی، هرگونه اقراری، هرگونه کلمه ای که بر علیه موکل در جائی نوشته شده باشد، حتی از قول موکل، خلاف قانون و فاقد اعتبار و ارزش قانونی است و نمی شود بر اساس آن کسی را تعقیب کرد و حکم مجازات صادر کرد.

---

© 2019 تمام حقوق این وبسایت، بر اساس مقررات کپی رایت، برای رادیو فردا محفوظ است.